
COMUNE DI GREZZANA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

___________ 

 

 
 

 

 

AREA: 

 

 

 

 

 

Area Affari Generali e Servizi Sociali 

 

PROVVEDIMENTO: 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 547 DEL 19/12/2024 

OGGETTO: BACINO IMBRIFERO MONTANO DELL’ADIGE 

PROVINCIA DI VERONA. CONTRIBUTI ECONOMICI 

STRAORDINARI A FAVORE DI SOGGETTI BISOGNOSI. 

ANNO 2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 



IL RESPONSABILE 

Area Affari Generali e Servizi Sociali 

 

Adotta la presente determinazione e preliminarmente 

 

DICHIARA 

 

- di essere legittimato ad emanare l'atto in ragione del Decreto del Sindaco n. 10 in data 01/07/2024, di 

conferimento della Responsabilità dell’Area 1 “Affari Generali e Servizi Sociali” e dell’incarico di 

“Elevata Qualificazione” con la responsabilità di tutti gli uffici e servizi inerenti a tale Area a far 

data dal 01/07/2024 e fino al 31/12/2024; 

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo ai criteri di natura oggettiva, assicurando il 

rispetto delle norme di legge e regolamenti; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle 

informazioni in esso contenuto, nel rispetto della normativa vigente; 

 

PREMESSO che: 

 

- il Bacino Imbrifero Montano dell’Adige della Provincia di Verona ha bandito un concorso per 

complessivi n. 87 Contributi del valore di € 500,00 cadauno da assegnare a famiglie, residenti nel 

Comuni facenti parte del BIM Adige della Provincia di Verona, che stanno vivendo un 

peggioramento delle proprie condizioni di vita e si trovano in difficoltà a far fronte alle spese 

fondamentali che caratterizzano il quotidiano quali: utenze domestiche, locazione, spese 

condominiali, utenze per servizi sanitari ed educativi e che si trovino nelle condizioni previste dal 

Regolamento, quale parte integrante e sostanziale del bando stesso; 

- con il citato Regolamento, sono stati definiti i criteri per la destinazione delle risorse ai beneficiari 

finali e sono state ripartite le risorse destinate ai Comuni facenti parte del BIM Adige della Provincia 

di Verona, assegnando al Comune di Grezzana n. 3 contributi straordinari del valore di € 500,00 

cadauno da destinare a famiglie in condizione di fragilità socio-economica in carico ai Servizi 

Sociali comunali; 

 

VISTA la PEC dell’11/11/2024 con la quale il Bacino Imbrifero Montano dell’Adige della Provincia di 

Verona ha trasmesso a questo Comune di Grezzana il Bando Erogazione Contributi Economici Straordinari a 

favore di Soggetti Bisognosi residenti nei Comuni del B.I.M. Adige di Verona, il relativo Regolamento e il 

modulo per la richiesta di accesso alla concessione dei contributi straordinari in argomento; 

 

PRESO ATTO che i Comuni di residenza sono stati individuati quali soggetti competenti all’acquisizione 

delle istanze formulate direttamente dalle famiglie, alla verifica e alla valutazione della situazione socio-

economica, nonché alla formulazione della graduatoria da trasmettere al Consorzio, il quale provvederà a 

liquidare i contributi direttamente alle famiglie indicate; 

 

DATO ATTO che nel suddetto Regolamento si è stabilito, altresì, che i contributi siano assegnati a giudizio 

insindacabile dell’Ufficio Comunale competente; 

 

VISTA la determinazione n. 446 del 13/11/2024 con la quale questa Amministrazione ha provveduto ad 

approvare l’Avviso pubblico volto ad informare i cittadini residenti nel Comune di Grezzana (Vr) del Bando 

per l’Erogazione di Contributi Economici Straordinari a favore di Soggetti Bisognosi residenti nei Comuni 

del B.I.M. Adige di Verona, il relativo Regolamento e il modulo per la richiesta di accesso alla concessione 

dei contributi straordinari in argomento; 

 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 11 domande per l’erogazione del contributo economico in oggetto 

indicato, come di seguito specificato: 

 

1) prot. n. 23257 del 20/11/2024; 

2) prot. n. 23684 del 26/11/2024; 

3) prot. n. 24067 del 29/11/2024; 



4) prot. n. 24531 del 06/12/2024; 

5) prot. n. 24585 del 06/12/2024: 

6) prot. n. 24834 del 09/12/2024; 

7) prot. n. 25251 del 13/12/2024; 

8) prot. n. 25004 dell’11/12/2024; 

9) prot. n. 25009 dell’11/12/2024; 

10) prot. n. 25114 del 12/12/2024; 

11) prot. n. 25210 del 13/12/2024; 

 

CONSIDERATO che le domande dei richiedenti sono state esaminate dal Servizio Sociale Comunale che 

ha valutato la situazione socio-economica familiare in base ai criteri indicati nel Regolamento e alla 

valutazione professionale degli Assistenti Sociali; 

 

DATO ATTO che in base alla suddetta valutazione è stata definita la graduatoria che si allega come parte 

integrante del presente provvedimento; 

 

PRECISATO che a parità di punteggio assegnato previa la valutazione in argomento si è ritenuto opportuno 

privilegiare il nucleo familiare con attestazione ISEE di valore inferiore; 

 

PRESO ATTO che non risultano ammissibili nella graduatoria i seguenti candidati che hanno presentato 

domanda incompleta della documentazione specificatamente richiesta nel Bando: 

 

1) prot. n. 24585 del 06/12/2024 

2) prot. n. 24834 del 09/12/2024 

3) prot. n. 25210 del 13/12/2024 

4) prot. n. 25009 dell’11/12/2024 

5)  prot. n. 23257 del 20/11/2024 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

- il “Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 83 del 27/05/2015 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il “Regolamento comunale di contabilità”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 

del 14/06/2017; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21/12/2023 avente ad oggetto “Bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026 ex D.Lgs. 118/2011. Approvazione”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dell’11/01/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024-2026 - Parte finanziaria (PEG)”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 25/03/2024, avente ad oggetto: “Riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 3 comma 4 del d.lgs. 118/2011 come modificato 

dal D.lgs. n. 126/2014 conto 2023 e variazione al Bilancio di Previsione 2024 -2026”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 03/06/2024 avente ad oggetto: “Destinazione 

Avanzo di Amministrazione 2023 e 1 Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 03/06/2024, avente ad oggetto: “Assegnazione Risorse 

PEG 2024, variazione degli stanziamenti a seguito deliberazione consiliare”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 03/06/2024, avente ad oggetto: “Assegnazione Risorse 

PEG 2024, Variazione degli stanziamenti a seguito deliberazione consiliare”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 30/07/2024, avente ad oggetto: “Assegnazione 

Risorse Finanziarie Peg 2024 -Variazione degli stanziamenti a seguito deliberazione assestamento 

di Bilancio”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 26/08/2024 avente ad oggetto: “Adozione dello 

schema di bilancio consolidato per l'esercizio 2023. Art. 11-bis del d.lgs. 118/2011 e art. 233- bis 

del d.lgs. 267/2000”; 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 28/11/2024 con la quale è stata approvata la 

variazione al bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 28/11/2024 avente ad oggetto: “Assegnazione 

Risorse Finanziarie Peg 2024 -Variazione degli stanziamenti a seguito deliberazione variazione di 

Bilancio”; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui alle premesse che qui si intendono riportate come parte integrante, formale e 

sostanziale: 

 

1. DI APPROVARE la graduatoria quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

relativa al Bando per l’Erogazione di Contributi Economici Straordinari a favore di Soggetti 

Bisognosi – anno 2024 - residenti nel Comune di Grezzana (Vr); 

 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esclusione dalla graduatoria dei seguenti candidati che hanno 

presentato domanda incompleta della documentazione specificatamente richiesta nel Bando: 

 

1) prot. n. 24585 del 06/12/2024 

2) prot. n. 24834 del 09/12/2024 

3) prot. n. 25210 del 13/12/2024 

4) prot. n. 25009 dell’11/12/2024 

5) prot. n. 23257 del 20/11/2024 

 

2. DI DARE ATTO che verrà data comunicazione della graduatoria di cui al punto precedente al 

Bacino Imbrifero Montano dell’Adige – Provincia di Verona come indicato nel Regolamento; 

 

3. DI DARE ATTO che i contributi verranno erogati dal Bacino Imbrifero Montano dell’Adige – 

Provincia di Verona indicativamente entro il 28 febbraio 2025; 

 

4. DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione secondo la vigente normativa. 

 

Lì, 19/12/2024 

Il Responsabile 

Area Affari Generali e Servizi Sociali 

Anna Sauro

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Grezzana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANNA SAURO in data 19/12/2024


